

Deloitte.
Deloitte.
Deloitte.



13. edycja REal Knowledge Newsletter

Deloitte.
Deloitte.

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego

Na początku maja 2023 r. został opublikowany projekt rozporządzenia zgodnie z którym planowane jest odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego z dniem 1 lipca 2023 r. Jeśli rozporządzenie wejdzie w życie, to będzie oznaczało dla podatników kilka zmian w zakresie niektórych terminów podatkowych, które dotychczas w związku z COVID-19 były albo zawieszane, albo przedłużone.

Raportowanie tzw. krajowych schematów podatkowych (MDR)

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego kończy trwający od końca marca 2020 r. okres ulgi w zakresie obowiązków związanych z raportowaniem schematów podatkowych, klasyfikowanych jako krajowe (zawieszenie w zakresie schematów transgranicznych zostało odwołane znacznie wcześniej). **Z upływem 30 dni** od dnia następującego po dniu odwołania stanu zagrożenia epidemicznego **przywrócony zostanie wcześniej zawieszony bieg terminów dla wypełniania obowiązków związanych ze schematami krajowymi**.

Powyższe oznacza, że w wielu przypadkach, aby uniknąć potencjalnych kar nakładanych zgodnie z Kodeksem Karnym Skarbowym, czas na zaraportowanie schematów podatkowych, które mogły do tej pory korzystać z „zawieszenia COVID’owego” **skończy się z końcem lipca 2023 r.** W praktyce, wypełnienie obowiązków MDR’owych w powyższym okresie powinno pozwolić na istotne zmniejszenie uciążliwości całego procesu (raportowanie schematów „w zwole” wiąże się często z koniecznością multiplikacji składanych raportów i koniecznością poprzedzenia wysyłki raportów

złożeniem czynnego żalu, co znaczenie wydłuża i komplikuje całe zadanie).

Przywrócenie biegu terminów w zakresie raportowania krajowych schematów podatkowych zbiega się w czasie ze wzmożoną aktywnością organów w zakresie weryfikacji prawidłowości w wypełnianiu obowiązków związanych z MDR. Tym istotniejsza staje się jak najszybsza identyfikacja potencjalnie niewypełnionych do tej pory obowiązków w zakresie raportowania schematów podatkowych

Zniesienie stanu zagrożenia epidemicznego skutkować będzie również m.in. poniższymi zmianami

- 1. Ważność certyfikatów rezydencji**
- po 2 miesiącach po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego, tj. **od 1 września 2023 r.**, płatnicy posługujący się zarówno certyfikatami obejmującymi 2019 r. lub 2020 r. jak i certyfikatami niezawierającymi okresu ważności, w odniesieniu do których okres kolejnych dwunastu miesięcy upłynął w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, **powinni uzyskać aktualne certyfikaty rezydencji**.
- 2. Zmiana terminu na złożenie ZAW-NR**
- z chwilą odwołania stanu zagrożenia epidemicznego **ulegnie skróceniu do 7 dni** termin do złożenia zawiadomienia o zapłacie na rachunek spoza tzw. białej

listy podatników VAT na druku ZAW-NR. Na czas stanu zagrożenia epidemicznego został wydłużony do 14 dni.

- 3. Termin wydania indywidualnych interpretacji podatkowych** - z chwilą odwołania stanu zagrożenia epidemicznego przywrócony zostanie podstawowy termin wydawania interpretacji podatkowych, który wynosi **3 miesiące**. Tutaj warto przypomnieć, że zgodnie z art. 14o Ordynacji Podatkowej, jeśli Dyrektor KIS nie wyda interpretacji w tym terminie, to podatnik uzyskuje tzw. milczącą interpretację, więc chroni go jego własne stanowisko przedstawione we wniosku, o ile podatnik się do niego zastosuje.

- 4. Po roku od odwołania stanu zagrożenia epidemicznego w sądach administracyjnych** powinny wrócić rozprawy stacjonarne. Aktualnie część wydziałów sądów deklaruje jednak, że od lipca 2023 r. mają wrócić rozprawy online (w wersji „hybrydowej”).

Zapraszamy do kontaktu z autorem artykułu:

Maciej Mucha
Partner Associate, Deloitte Tax
Email: mamucha@deloittece.com